1

嶺北地域学校事務支援検討委員会第 12回事務職員会（報告）

R元.3.11（水）8:30～11:30   嶺北中・高等学校第 2会議室（司会：島本  記録：藤原）

出席者：曽我本・藤原・福島・宮本・中村・山﨑・島本・西本・宇賀

1 7月嶺北事務カレンダーの確認

  ○令和 2年 4月の相互確認について

  ○令和 2年度事務職員会について

  ○各校参観日・振休の確認

2 実務研修「年度始事務の確認」

   ○ R2.3.5 元高教福第 1686号 諸手当の届出手続き等について（通知）で確認

3 「事務計画」及び「嶺北事務取扱マニュアル」の担当確認

（１） 嶺北事務計画

  本山町…「Ⅰ服務」

  土佐町、大川村…「Ⅱ財務」「Ⅳ児童生徒」→検討後変更・様式を差し替える

  大豊町…「Ⅲ文書」「Ⅴ行事」

（２） 嶺北事務取扱マニュアル

      本山町…「病休」「産休・育休」

      土佐町…「転出入」

      大川村…「異動」→異動に伴う申し送り事項の変更

      大豊町…「教科書」

4 通知文書の確認

文書日付 文書番号 文書名

R2.2.25 事務連絡 被扶養者の国内居住要件追加に伴う事務手続きの変更について（通知）

R2.2.28 元高小中第 1675号 期限付講師等の離職手続き及び月例報告について（依頼） ※

R2.2.28 元高教福第 1656号 旅費制度の一部見直しについて

R2.3.5 元高教福第 1707号
新型コロナウィルス感染症に関する感染拡大防止に係る休暇、在宅勤

務の取扱い等について(通知)

5 各ブロックの活動の報告と情報交換

   大豊町：3/2～3/24まで臨時休校。卒業式は小中共に縮小開催。修了式・離任式は 3/25に予定。

大豊町保小中一貫教育推進協議会の事務職部会は、来年度から義務教育学校開校むけて

教育委員会と一緒に事務整備等をしていく。

   土佐町：3/4～3/23まで臨時休校。卒業式は縮小開催。修了式・離任式は 3/24に予定。

       3/17留守電工事が入る。

2

   大川村：3/4～3/24まで臨時休校。タブレット持ち帰り自宅学習。留学生 13名は留学センターに

留まっている。教職員・留学生→給食有（ゆいの里）卒業式は縮小開催。

   本山町：3/4～3/24まで臨時休校。卒業式等については 3/13の中間検証で決定していく。ライン

ズを使っての家庭学習。

６ 情報交換等

   ○週休日の振替等の取扱いについて